共青团泰兴市委员会
泰兴市希望工程领导小组办公室

                   团泰联〔2019〕27号

关于组织申请2019年度新浦爱心助学金的通知

各乡镇（街道）团（工）委，各高中、中职学校团委：

自2001年“新浦爱心助学金”发放以来，在社会上引起强烈反响，形成了具有地方特色的工作品牌。为进一步深化关爱青少年行动，切实帮助我市贫困学生顺利完成学业，经新浦爱心助学金管委会研究，决定启动2019年度新浦爱心助学金申请工作，现将相关事项通知如下：

    一、资助对象

家庭贫困、品学兼优的高中、中职学校学生。仍在原校就读、家庭情况未发生明显改观的，受2018年度新浦爱心助学金资助的学生原则上依然继续获得资助。

    二、资助标准

每人2000元。

资助情况说明

结合资助方新浦化学（泰兴）有限公司的意见，经研究决定，新浦爱心助学金的资助方式如下：

    1.资助人数。高中受助学生150人，中职受助学生50人。

2.资助方式。除助学金资助外，新浦公司还将随机走访受助学生家庭，实地与受助学生家庭进行交流、慰问。

    四、申请工作程序

    1.组织申报

    各学校团组织要按照有关规定确定受资助学生，指导受资助学生认真填写《2019年度新浦爱心助学金申请表》（附件1）。申报材料经校内公示、学校审核盖章、乡镇（街道）团（工）委审核盖章后报团市委，同时将公示的相关图片资料一并报送。团市委和新浦公司将对公示情况进行抽查。

    2.确定资助对象

    团市委学少部将申报情况上报新浦爱心助学金管理委员会，新浦公司和团市委将对申报学生进行调查走访，根据调查情况，最终确定受助学生。

五、有关要求

1.各学校团组织负责人在组织申报时，要出以公心、认真细致。工作中如有弄虚作假行为，一经查实，将永久性取消学生和所在学校的受助资格，同时对相关责任人做出严肃处理；

2.各乡镇（街道）团组织在审核学生申报材料时，要通过询问村干部、到民政部门查询、实地走访等多种途径充分了解学生家庭情况，认真把好审核关，不得敷衍了事；

    3.各学校团组织要指导学生认真填写相关表格，特别是家庭详细地址和联系电话要填写清楚，于9月19日前报团市委学少部，纸质版申请表一式三份报团市委办公室（市政府807办公室），电子版名单汇总表（附件2）报送至团市委邮箱：txgqt@163.com，联系人：李春梅，联系电话：87655454，填写信息不清楚、不愿意公示或者超过申报时限的作自动放弃处理；

4.各高中、中职学校团组织要认真做好往届受助学生高考录取信息的收集、整理工作，将新浦爱心助学金2019年毕业生录取信息（附件3）于9月19日前报送至团市委学少部邮箱备案。

附件1：2019年度新浦爱心助学金申请表

2：2019年新浦爱心助学金申报学生名单汇总

3：新浦爱心助学金2019年毕业生录取信息

   共青团泰兴市委员会

                        　  泰兴市希望工程领导小组办公室

                            2019年9月5日
附件1：

       2019年度新浦爱心助学金申请表
 填报学校：                        填表日期：   年  月  日

	姓  名

	性 别

	近期
免冠

照片

	出生日期
	年   月   日
	民 族

	所在班级
	      年级      班级
	2018年是否接受资助

	曾获校级以上何种奖励
（附获奖证书复印件）
	校级以上□    乡级以上□   市级以上□   没有□

	身份证号码：

	家庭成员

	姓名
	关系
	工作单位

	家庭住址

	联系方式

	是否孤儿（包括单亲）

	是否低保对象

	是否建档立卡

	申请理由  ：

本人签字：

                      年   月   日

	所在

学校

意见

	   负责人签字：

（公章）   年   月   日
	乡镇（街道）
团委意见
	   负责人签字：

（公章）   年   月   日

	团市委审核意见
	负责人签字：

（公章）   年   月   日

注：1、本表一式三份（学校一份，新浦公司一份，团市委一份）。

    2、本表中“2018年是否接受资助”是指是否接受新浦爱心助学的资助。

如申请人是孤儿，请村委会出具证明。如申请人家庭是低保户，请将低保卡复印件附后。

	附件2

2019年新浦爱心助学金申报学生名单汇总表

	序号
	学校
	姓名
	性别
	入学时间
	家庭地址
	身份证号码
	是否孤儿
	是否低保
	是否建档立卡
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

附件3：

   新浦爱心助学金2019年毕业生录取信息

	序号
	姓  名
	毕业学校
	高考分数
	录取学校

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

5
5